
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              12971/ZP/2013-Čr                                  01.08.2013 

 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Zařízení na úpravu, sběr 

a výkup elektroodpadu firmy ENVIROPOL v Hradci Králové, v rámci průmyslové zóny 

Plotiště v k.ú. Plotiště nad Labem u Hradce Králové“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Zařízení na úpravu, 

sběr a výkup elektroodpadu firmy ENVIROPOL v Hradci Králové, v rámci průmyslové zóny 

Plotiště v k.ú. Plotiště nad Labem u Hradce Králové“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle 

§ 7 zákona. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. 

samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních 

deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk 

nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). dále 

na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce 

Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – 

Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat 

elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) 

nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 

500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Zařízení na úpravu, sběr a výkup elektroodpadu firmy 

ENVIROPOL v Hradci Králové, v rámci průmyslové zóny Plotiště 

v k.ú. Plotiště nad Labem u Hradce Králové“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

 

Název: Zařízení na úpravu, sběr a výkup elektroodpadu firmy ENVIROPOL v Hradci 

Králové, v rámci průmyslové zóny Plotiště v k.ú. Plotiště nad Labem u Hradce Králové 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, na parcele č. 895 v k.ú. Plotiště Labem 

(o velikosti 3880 m
2
) v opuštěném a znovu oživovaném závodu ČKD Plotiště 

(areál z válečných let s infrastrukturou včetně vlečky, napojení na silnici I. tř., napojení 

na rozvod vysokonapěťové elektřiny a kanalizace, s funkční čistírnou odpadních vod, s tvarem 

pravoúhlého trojúhelníku. Závod jako celek se nachází cca 4,5 km od centra města Hradec 

Králové a cca 0,8 km od prvních bytových areálů (až za celou průmyslovou zónou). 

V rámci vybudování provozu bude využito stávající haly truhlárny, která bude pouze uvnitř 

upravena pro sběr a třídění vysloužilých elektrospotřebičů.  

Truhlárna tvoří jen cca 1/3 plochy parcely, která bude využita k parkování. Z pohledu správy 

areálu bývalého ČKD jako celku je uvedená parcela k realizaci záměru cca veliká 

asi jako 1/25 plochy areálu bývalého ČKD a je mimo dosah všech obytných zón.  

Základní kapacitní údaje zařízení:  

- zpracování elektroodpadu – ostatní odpad……………………………… do 10 000 t/rok  

- zpracování – využití elektroodpadu – nebezpečný odpad………………. do 10 t denně  

- okamžitá kapacita – umístění odpadů v zařízení  

             - ostatní odpad………..max. 1 600 t  

             - nebezpečný odpad…..max. 500 t  

             - celkem max. ………...max. 2 100 t 

Do průmyslového areálu vede vlečka, původně sloužící k nakládce výrobků, dále pak areál má 

vlastní výjezd přes vrátnici na komunikaci I. třídy E67 respektive č. 33 směr Náchod, další 

napojení navazuje nedaleko a to křižovatkou se silnicí I. tř. E442 respektive č. 35. Přístup 

přímo k budově a pozemku je zajištěn prostřednictvím vnitropodnikových komunikací 

po živicí zpevněných cestách.  

 

 

Charakter záměru:  

Záměr bude realizován v lokalitě zabírající doslova jen zlomek z rozsáhlého průmyslového 

areálu.  

Záměrem investora (oznamovatele) je vybudování zařízení na úpravu, sběr a výkup 

elektroodpadu v širším území Hradce Králové. 



3 

Zařízení je umístěno v areálu bývalého ČKD, areál je oplocený, uzamykatelný, střežený 

ostrahou areálu. Hala je zabezpečena pohybovými čidly a kamerovým systémem z důvodu 

ochrany proti vstupu nepovolaných osob. Zařízení je označeno informační tabulí s údaji podle  

obecně závazných právních předpisů.  

Cílem záměru je zřízení zařízení na úpravu, sběr a výkup elektroodpadu ve stávajících 

prostorách původní budovy truhlárny v bývalém areálu ČKD v Plotištích nad Labem. 

Cílem záměru je zbudování sběrného zařízení pro získaný elektroodpad z Hradce Králové 

a okolí a vytvoření provozovny výkupu použitých elektrospotřebičů.  

Činnost se týká haly o výměře 3880 m
2
 na pozemku st.p.č. 895 v k.ú.Plotiště nad Labem. Hala 

o rozměrech 20 m x 40 m je součástí objektu dle interní evidence č. 6, inventární číslo 

6210005. Světlá výška haly je 10 m. Pro příjem je vybudován jeden samostatný vjezd. Hala 

má zpevněnou betonovou podlahu nepropustnou vůči úniku nebezpečných látek. Pro provoz 

zařízení, příjem, nakládku, vykládku a další manipulace s odpadem bude využíván pouze 

vnitřní prostor haly.  

V hale je umístěna kromě volné plochy kancelář a sociální zařízení pro zaměstnance.  

U budovy je přístupová komunikace zpevněná živicí, malý oplocený venkovní prostor 

překrytý živicí a také malé parkoviště jižně od budovy.  

 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Statutární město Hradec Králové 

Katastrální území: Plotiště nad Labem 

Parcely č.: 895 
 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

- termín zahájení realizace záměru 09/2013  

- termín ukončení realizace záměru 11/2013  

- celková doba výstavby 0,25 roku  

Uvedené časové údaje je nutno považovat za orientační a budou upřesněny podle vývoje 

navazujících činností. 

 

 

Oznamovatel:  
ENVIROPOL s.r.o., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4 

 

 

 

Závěr: 

Záměr „Zařízení na úpravu, sběr a výkup elektroodpadu firmy ENVIROPOL v Hradci 

Králové, v rámci průmyslové zóny Plotiště v k.ú. Plotiště nad Labem u Hradce Králové“ 

naplňuje dikci bodu 10.1, kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Ve smyslu ust. § 7 zákona bylo 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Zařízení 

na úpravu, sběr a výkup elektroodpadu firmy ENVIROPOL v Hradci Králové, v rámci 

průmyslové zóny Plotiště v k.ú. Plotiště nad Labem u Hradce Králové“ nebude 

posuzován podle zákona. 

 



4 

 

Odůvodnění:  
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad, dne 26.07.2013, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 17.07.2013, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 22.07.2013, 

- Magistrát města Hradec Králové, dne 30.07.2013, 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, Magistrát města Hradec Králové) 

vzneseny dílčí připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné 

celky a veřejnost nevznesly námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru.  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 

ve stanovisku ze dne 22.07.2013 (čj. ČIŽP/45/IPP/1310354.001/13/KDR) nemá k záměru 

zásadní připomínky.  

Oddělení ochrany lesa nemá k záměru žádné připomínky. 

Oddělení ochrany ovzduší za předpokladu, že do zařízení nebudou přijímána zařízení 

s obsahem regulovaných látek a fluorovaných skleníkových plynů, např. chladničky, ledničky 

a klimatizační zařízení, a z obrazovek nebude odstraňována vrstva luminoforu ani getrové 

destičky a obrazovky budou zavzdušněny a nebudou děleny, nemá k předloženému záměru 

připomínky. 

Oddělení ochrany vod požaduje, vzhledem k sortimentu přijímaného elektroodpadu, kdy bude 

nakládáno s celou řadou závadných látek, vypracovat plán opatření pro případ havárie 

(havarijní plán) podle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 

látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 

zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů, který 

musí být schválený příslušným vodoprávním úřadem. 

Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že se nemůže blíže vyjádřit ke konstatování, 

že hala má zpevněnou betonovou podlahu nepropustnou vůči úniku nebezpečných látek, 

neboť toto tvrzení není v oznámení nijak doloženo. Poukazuje na chybějící informace 

o povinnostech obsluhy zařízení. Dále uvádí s odkazem na § 37k odst. 5 zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, že pokud předmětné zařízení nebude místem určeným výrobcem, resp. kolektivním 

systémem, vystavuje své dodavatele možnosti protiprávního jednání. 

Oddělení ochrany přírody konstatuje, že vzhledem k charakteru záměru nelze za běžného 

provozu předpokládat dopad na zájmy ochrany přírody a krajiny, považuje však za nutné 

poukázat na velmi nízkou kvalitu zpracování částí oznámení, které se ochrany přírody týkají. 

Dále v textu vyjádření konkrétně specifikuje problematické oblasti. Z  hlediska ochrany 

přírody a krajiny oddělení nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky uvedené 

ve vyjádření ČIŽP nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle 

zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních 

předpisů. K doporučením a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 26.07.2013 (čj. 12971/ZP/2013-Čr, 

eč. 78961/2013/KHK) nemá k záměru z hlediska ochrany ovzduší, veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 



5 

ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a ochrany vod připomínky. Z hlediska 

integrované prevence krajský úřad pouze upozorňuje na možné relevantní kategorie zákona 

č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 

pozdějších předpisů, které je třeba brát ve vztahu k danému záměru a při dalším povolování 

záměru do úvahy. Krajský úřad nepožaduje další posuzování záměru podle zákona.  

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 17.07.2013 (čj. S-KHSHK 168584/2013/2/HOK.HK/Hr) souhlasí 

s oznámením záměru a nepožaduje další posuzování podle zákona. 

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen „magistrát“), 

ve stanovisku ze dne 30.07.2013, zn. SZ MMHK/124554/2013/ŽP/Čer MMHK/135268/2013, 

nemá k záměru z hlediska vodního hospodářství, zemědělského půdního fondu a ochrany 

ovzduší připomínky.  

Z hlediska ochrany přírody a krajiny magistrát doporučuje zaměřit se v dalších stupních 

zpracování dokumentace na zlepšení přírodních poměrů, zejména na návrh a realizaci 

výsadby izolačního pásu zeleně po obvodu areálu.  

Z hlediska odpadového hospodářství magistrát uplatnil tyto připomínky:  

- Investor (stavebník) zabezpečí využití nebo odstranění odpadů, které při stavební 

či provozní činnosti vzniknou a to tak, že veškeré odpady předá oprávněné osobě dle 

§ 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“).  

- Před předáním odpadů oprávněné osobě budou odpady soustřeďovány utříděné podle 

jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo 

únikem. Musí být plněny i další povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech – 

zejména nakládání s nebezpečnými odpady a plnění ohlašovacích povinností. Jedná 

se o zařízení určené k odstraňování a zneškodňování odpadů, pro jehož provozování je 

třeba mít souhlas krajského úřadu dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech.  

Krajský úřad k vyjádření magistrátu uvádí následující:  

Magistrát nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky uvedené 

ve vyjádření magistrátu nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

podle zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních 

právních předpisů. K doporučením a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  

 



6 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Opatření pro eliminaci možných negativních vlivů na životní prostředí, jež byla navržena 

v oznámení, budou zapracována do dokumentací pro navazující správní řízení. 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Zařízení na úpravu, sběr a výkup elektroodpadu firmy ENVIROPOL 

v Hradci Králové, v rámci průmyslové zóny Plotiště v k.ú. Plotiště nad Labem u Hradce 

Králové“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, 

a to vždy alespoň na internetu.                                                                                                       

          

 

                                                                             

 

                 

 

 

                                                      v. z. Ing. Tomáš Morávek 

     

     Dr. Ing. Richard Veselý        

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 12971/ZP/2013 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

    Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

4) Magistrát města Hradec Králové, správní odbor, Československé armády 408, 502 00 

    Hradec Králové – k vyvěšení na úřední desce  

 



7 

Oznamovatel: 

ENVIROPOL s.r.o., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 

 


